Дело № 5-51/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

26.01.2022 года

     г. Зеленодольск

Мировой судья судебного участка № 1 по Зеленодольскому судебному району РТ Соколовская М.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 по Зеленодольскому судебному району РТ, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ в отношении в отношении Удраса А********* Г********, ********** года рождения, уроженца г. ***********, **************, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, работающего в ******* «*********» *********, зарегистрированного и проживающего по адресу: **********, паспорт ***********, выдан **************,
права и обязанности лица, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, разъяснены,

УСТАНОВИЛ:
Удрас А.Г., задержанный 25.01.2022 в 08 ч. 15 мин. по адресу: по адресу: *********, с достаточными основаниями полагать, что он потребил наркотические или психотропные вещества без назначения врача, 25.01.2022 в 09 час. 46 мин. в здании Зеленодольского ПНД, расположенного по адресу: РТ, г. Зеленодольск, ул. Гоголя, д. 49а, отказался от прохождения медицинского освидетельствования на состояние наркотического опьянения, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ.
Удрас А.Г. свою вину в совершении административного правонарушения признал.
Вина Удраса А.Г. подтверждается материалами дела: протоколом № ********* об административном правонарушении от 25.01.2022; актом медицинского освидетельствования № ******* от 25.01.2022; объяснением *********.; объяснением *********.; объяснением Удраса А.Г.
Таким образом, Удрас А.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст.6.9 КоАП РФ – невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача.
Учитывая данные о личности Удраса А.Г., его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность: признание вины, наличие на иждивении малолетних детей, обстоятельство, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, руководствуясь ст.ст.29.5-29.7, 29.10,29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Удраса А******* Г*********** виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.6.9 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 4000 руб.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), р/с 03100643000000011100 в Отделении - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по РТ г. Казань//УФК по РТ, БИК 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063010009140, УИН 0318690900000000026538229.

Квитанцию об оплате штрафа представить в канцелярию мирового судьи.

Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток через мирового судью.

Мировой судья

судебного участка №1

по Зеленодольскому судебному району РТ                  М.В. Соколовская